Conventus monasterii Beate Marie Virginis de Colos- 
monostra... ad universitatis vestre harum serie volumus devenire 

notitiam, quod honestus Benedictus Baccalaurius, filius. circum- 

! Hibásan: Joannem. 

specti Philippi Millye de Veteri Thorda, coram nobis... retulit in 
hunc modum: quomodo ipse non vi, dolo, fraude, metu, favore, 

precio, dono seu alia quavis sinistra machinatione circumventus, 
ex certa scientia et non per errorem illum rectoratum altarium 

beatorum Joannis Baptiste, alterius Joannis Apostoli et Evang. et 
tertii similiter Joannis Elemosinarii, quem ipse in ecclesia paro- 
chiali beati Nicolai Episcopi et Confessoris Thordensi legitime 
possidebat, simul cum domo lapidea in eadem Thorda prope 
eandem ecclesiam, inter vicinitates discreti Marci Presbyteri, Rectoris 
altaris beatissime Virginis Marie in eadem Thorda ab una, parte 
siquidem ex altera circumspecti Joannis Zabo sita, et una vinea in 
promonthorio Thordensi, inter vineas Providi Petri Berzenczey ab 
una ac capelle beatissime Trinitatis in cimiterio praefate eccle- 
sie beati Nicolai Episcopi et Confessoris constructe ab alia par- 
tibus adiacente; necnon una piscina in valle Petherlaka vocata 
existente; item quarta parte molendini trium rotarum in fluvio 
decurrente, Aranyas vocato, habitum et aliis utilitatibus ... hono- 
rabili Michaeli Presbytero de Naghghyarmath ac in eius et non 
alterius personam, semota omnis simoniace pravitatis scintilla, 
pure et simpliciter, sponte et libere resignasset, cessissetque eidem 
eundem rectoratum perpetue possidendum. .. ita, quod idem Michael 
Presbyter divina officia et missas de eodem rectoratu celebrari 
ordinatas iuxta et secundum continentiam literarum prudentum et 

eircumspectorum ludicum et Iuratorum civium Thordensium, sub 
sigillo eiusdem civitatis exhinc confectarum, celebrare et observare, 
celebrarique et observari facere debeat et teneatur. In cuius rei 
testimonium... Datum feria sexta proxima post festum Annun- 
tiationis Beatissime Virginis Marie, anno Domini 1523. 

Budai országos levéltár: D. L. 36400. — Kolosmonostori protocollum 114. I. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

82. ' 

Buda, 1523 április 24. 

A szentgyórgynapi orszdgeyülesen a rendek egyhangúlag Tomory Pált 
kívánják a kalocsai érsekségre kineveztetni. 

— — Sirmio et ei regni parti, quae inter Savum et Dravum 
per ripam Danubii iacet, Paulus Tomory archiepiscopus Colocensis 
praeerat, ex ordine eorum, quos fratres minores de observantia 
vocamus, vir strenuus, et qui antequam eam religionem intrasset, 
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plurima exhibuerat, nec modica, suae virtutis argumenta, cum hoste 
Saepius congressus. Vacante postea archiepiscopatu Colocensi, 
quum ea bona, amisso paulo ante Belgrado, non minus defensore, 
quam sacrorum ministro indigere viderentur: postulatum fuit in 
publico regni conventu ab omnibus, ut Paulus e religione, si exire 
abnueret, etiam vi et auctoritate summi pontificis Romani extractus, 
illi ecclesiae illisque locis ab hoste defendendis praeficeretur. Diu